
INPEC 
HsEEDo Naclonal PCIlltenCldrie y Carcebrio ti PAZ EQUIDAD EDUCACION 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NUMERO ° "323DEL 20 NOV 2017 

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario "INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO 

En uso de las facultades legales conferidas por el Decreto 407 de 1994, el numeral 6 del 
artículo 8 del Decreto 4151 de 2011 y la Resolución No. 1974 del 05 de septiembre de 2013, 

expedida por la Comisión Nacional del Servicio Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 4 de la Ley 909 de 2004 «Por la cual se expiden normas que regulan e/ empleo 

público, la carrera administrativa, gerencia pública y se dictan otras disposiciones» estableció los 
Sistemas Específicos de Carrera incluido el sistema para el personal del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario - INPEC, y en virtud de lo dispuesto en la Sentencia C-1230 de 2005, 
proferida por la Corte Constitucional, la vigilancia y administración es ejercida por la Comisió 
Nacional del Servicio Civil. 

Que la CNSC expidió la Resolución 420 del 29 de Julio de 2008, mediante la cual delegó en el 
Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC, la función operativa de 
administrar, organizar y actualizar el Registro Público del Sistema Especial de Carrera del Instituto, 
por el término de cinco años (5) contados a partir de la fecha de publicación de la citada resolución. 

Que terminado el periodo de la delegación conferida, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
mediante Resolución 1974 de 5 de septiembre de 2013, efectuó nueva delegación para el manejo y 
la función de administración del Registro Público del Sistema Especial de Carrera del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, por el término de cinco (5) años a partir de la fecha de 
expedición de la citada resolución. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil, expidió el Acuerdo No. 168 del 21 de febrero de 2012, 
por medio del cual reglamentó la Convocatoria 132 del 2012 INPEC. 

Que a través de la Convocatoria No.132 del 2012, la Comisión Nacional del Servicio Civil, adelantó 
proceso de selección para proveer por concurso — curso abierto de méritos el empleo de 
Dragoneante, Código 4114, Grado 11, en el Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC. 

Que cumplidas las etapas del proceso de selección y al tener como soporte la lista de propuestos 
conformada por la Dirección Escuela de Formación, de acuerdo con los resultados académicos de 
los aspirantes al empleo de Dragoneante, la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante 
resoluciones número 12965 del 12/04/2016, 18645 del 01/06/2016, 8995 del 17/03/2016, para 

(Talle 26 No. 27-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

glunnana(Onpec.gov.co  

PE-P4G01-1:01 

Página 1 de 3 



• 
VA) MINJUSTICIA 	INPEC 

instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN NUMERO 

«Por la cual se inscribe el Registro Público 
Carcelario "INPEC", 

proveer las vacantes del empleo de Dragoneante 
- INPEC. 

Que de acuerdo con lo anterior, la Dirección 
2822 del 03/06/2016, 3850 del 04/08/2016, 
en periodo de prueba en la planta de 
INPEC. 

Que los funcionarios relacionados a 
establecido en el Acuerdo 137 del 2010, 
febrero de 1994, por lo que adquirieron 
empleo de Dragoneante Código 4114, Grado 

En virtud de lo anterior, 

Artículo 1. Inscribir en el escalafón de 
Código 4114, Grado 11, de la Planta 
Vigilancia que a continuación se relaciona: 

Ü G4 323 	2 O N DE 

TODOS 
NUEVO 

POR UN 

PAÍS 
11DAD 	EDUCACIN 

y 

y Carcelario 

número 

y Carcelario 

según 
407 del 20 

en 
el INPEC. 

Dragoneante 
de Custodia 

- 

lo 
de 
el 

191 
y 

de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario 
en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

en el Instituto Nacional Penitenciario 

General del INPEC expidió las resoluciones 
a través de las cuales se hicieron unos nombramientos 

personal del Instituto Nacional Penitenciario 

continuación aprobaron el periodo de prueba 
la Ley 909 de 2004 y artbulo 97 del Decreto 
el derecho a ser inscritos en Carrera Penitenciaria 

11, la cual por delegación la debe realizar 

RESUELVE: 

la Carrera Penitenciaria, en el empleo de 
Global del INPEC al personal del Cuerpo 

ÍTEM No. CÉDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
NOMBRAMIENTO EN 

PERIODO DE 
PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

1 1032416710 JORGE ANDRES 
ROA MOYA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

18645 del 
01/06/2016 3 3850 de 04/08/2016 05/08/2016 88 

2 1057185338 JOSE GERARDO 
AVILA BARON 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 

9 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

3 1065593981 
LUIS ANGEL 
QUINTERO 

ZAPATA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 7 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

1075228374 
MICHAEL 

JAIVER MOLINA 
MOSQUERA 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 5 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

5 1075231124 
YEFERSON 
RODRIGUEZ 

RAMIREZ 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 

10 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

6 1085268886 

FRANCISCO 
JAVIER 

NARVAEZ 
LUCERO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 80 

7 1112459070 
ALEXIS FABIAN 
LEAL NARVAEZ 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

8995 del 
17/03/2016 8 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 90 

8 1117502484 
CRISTIAN 

FABIAN OVIEDO 
HURTADO 

DRAGONEANTE - 
4114 11 

12965 del 
12/04/2016 20 2822 del 03/06/2016 07/06/2016 89 

g,humana@inpec.gov.co  

Artículo 	2. 	Incluir 	dentro 	del 	Registro 	Público 	de 	la 	Carera 	Administrativa 	al 	personal 
anteriormente relacionado. 

Calle 26 No 27-48, PBX 2347474 Ext 1323 

Página 2 d 	3 
PE-PI-G01-F01 



Expedida en Bogotá D.C., a los 2 O NOV 2017 

Brigadi 
Director General In 

LUZ MY IAN TIERRADENTRO CACHAYA 
Subdirectora (C) de Talento Humano 

IS RAMIREZ ARAGO 
al Penitenciario y Carcelario 

EFRAÍ1141 RENO ALBARÁN 
Jefe Ofici a sesora Jurídica 

Revisado por: 	Angélica María Rodríguez Barreto — Coordinadora Grupo Prospectiva de Talentcl Human 
Elaborado por: 	Yenny Tique Calderon — Auxiliar Administrativo Grupo Prospectiva de Talento Humano 
Fecha de elaboración: 15 de Noviembre de 2017. 

MINJUSTICIA INPEC 	 c TODOS POR UN 
lostituto Nacional Penitenciario y Carcelario 	 NUEVO PAÍS 

PAZ MIDA° EUCNCIU 

6 G 4 3 2 ,r). 
RESOLUCIÓN NUMERO 	  DE  2 ü Nü..  2017 

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario y 
Carcelario "INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

Artículo 3. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Calle 26 No. 2.7-48, PBX 2347474 Ext. 1323 

Iltimanalinpee.gov.co  

PE-PI-G0-1-F01 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

